03/2023 no presentó información por lo que no aclaran 21,207,239.75 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado.  

2023-D-14098-19-1259-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 21,207,239.75 pesos (veintiún 
millones doscientos siete mil doscientos treinta y nueve pesos 75/100 M.N.), por concepto 
de falta de acreditación del registro contable en el patrimonio del municipio, así como falta 
de acreditación de los  números de serie en los reportes fotográficos, de las unidades 
relacionadas con los contratos LPL 32/2023, LPL 12/2023 y LPL 09/2023 y de los contratos

[...]

padrones de beneficiarios, o los presentados carecen de firmas o se encuentran firmados de 
forma parcial, con lo que no se solventa lo observado.  

2023-D-14098-19-1259-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
46,841,456.51 pesos (cuarenta y seis millones ochocientos cuarenta y un mil cuatrocientos 
cincuenta y seis pesos 51/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios, ya que el municipio no presentó la documentación de los entregables de las

[...]

de obligaciones, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-14098-19-1259-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 13,509,700.71 pesos (trece 
millones quinientos nueve mil setecientos pesos 71/100 M.N.), por concepto de los 
contratos P.D. 45/2023, P.D. 25/2023 y P.D. 42/2023 que no presentaron información de la 
acta de entrega-recepción, acta finiquito, acta de extinción de obligaciones, oficio de 
terminación de la obra y del contrato P.D.